מתרגם ונואם מפורסם. ממחדשי הצבאיות העברית וממקימי הגדוד העברי במלחמת העולם

מגדולי הצה"ר. ונשיא האצ"ל מצביא בית"ר, ראש הרוויזיוניסטית, הציונות מכונן הראשונה.

ההוגים היהודים הליברליים בעת החדשה.

נעוריו ותחילת דרכו
זאב ז'בוטינסקי נולד באודסה שבאוקראינה, ביום י"ב בחשון תרמ"א, 18 באוקטובר 1880. אמו,

יונה, היה סוחר. מהמעט שזכר חוה, הייתה נצר למגיד מדובנא, בת למשפחה אמידה. אביו,

ז'בוטינסקי על אביו ידע עליו כי נולד בניקופול, עיר על נהר הדנייפר, וכי עסק במסחר תבואות.

כשהיה ז'בוטינסקי בן חמש חלה אביו. האם לקחה את משפחתה לגרמניה כדי שיטפלו במחלת

האב.

בארץ-ישראל לפני שימצאו את מותם בטבח בגולה.

בברן, בן פחות מ-18, חיבר בעברית את השיר "עיר שלום", ובו כתב:

מזקני עמי שמעתי:

ביצרו כל עם ושבט,

אלֵ נדר, כי פה בארץ

עם עברי יזכה לשבת ...

חלוץ איננו חי
למען עצמו, אלא
למען אלה שיבואו
אחריו

ומורשתו ישראל ׀ המטה לתרבות ת גי ׀ המזכירות הפדגו ך ו נ משרד החי
2010 ירושלים, תשע"א -

קשה - זאת אומרת אפשר
מלאכתי, מלאכת אחד הבנאים השוקדים על הקמת מקדש חדש לאל יחיד ששמו - עם ישראל ] 2 [

בתחילת 1920 התריע ז'בוטינסקי כי לקראת חגיגות נבי מוסא עשויות לפרוץ מהומות מצד הערבים. כשראה כי התרעותיו

נשלחות לשווא ארגן עם פנחס רוטנברג 600 צעירים בני ירושלים ומשוחררי הגדוד העברי שהיו ליחידת ההגנה העברית

היהודים את לגייס הצעה ירושלים למושל העביר וז'בוטינסקי בגלוי, התבצע הקבוצה אימון בארץ-ישראל. הראשונה

למשטרה. בחג הפסח תר"פ )אפריל 1920( פרצו המאורעות בירושלים. מיד בתחילתם אסרו הבריטים את ז'בוטינסקי ו-19

בחורים מכוח ההגנה באשמת ביזה של רכוש, הפרת סדר ואונס. ז'בוטינסקי נכלא בכלא עכו ונגזרו עליו 15 שנות עבודת

יותר מאשר כסוגיה משפטית. בתקופת מאסרו גם תרגם את ז'בוטינסקי מאבק שאותו ראה כפוליטי פרך. מכלאו ניהל

חלוץ איננו חי למען עצמו, אלא למען אלה שיבואו אחריו
מלאכתי, מלאכת אחד הבנאים השוקדים על הקמת מקדש חדש לאל יחיד ששמו - עם ישראל

בזמן מלחמת העולם השנייה יצא ז'בוטינסקי לארצות הברית במשלחת הסברה של הצ"ח למען הקמת צבא עברי. אז ביקר

במחנה קיץ של בית"ר באזור ניו-יורק, ובכ"ט בתמוז ת"ש, 4 באוגוסט 1940, היכה אותו שבץ והוא נפטר. רק הוא עצמו ידע,

בשנותיו האחרונות, על מחלה בלבו. מותו הפתאומי הדהים את חסידיו ומתנגדיו. יגון קודר ירד על תומכיו ואנשי תנועותיו.

לפי העיתון דבר מ-8 באוגוסט, הודיעה משטרת ניו-יורק על מסע הלווייתו כי "הייתה זו ההלוויה הגדולה ביותר שניו יורק

ראתה".